
令和５年 12 月 1 日 
 
段位受験者 各位 
 

(公社)全国珠算教育連盟東京都支部 

支部長  川口  嘉治  
 

第 418 回検定試験成績の確認方法等について 

 
平素より、東京都支部の検定試験事業にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 
当団体では 11 月の検定試験より、受験者の皆様に対して検定試験の申し込み、受験料の納付、

受験票の発行、成績の確認をインターネット上で行っていただくように変更いたしました。この手

続きの変更に伴い、システム上では今回の検定試験が初めての実施となります。そのため、マイペ

ージの成績確認画面や印刷ページに前回の 417 回や前々回の 416 回の得点が表示されない状況と

なります。ご不便をおかけすることとなり、誠に申し訳ございません。お詫び申し上げます。 
 
ただし、成績確認画面上の、「今回の判定」 「判定段位」「取得段位」に関しましては、416、417、

418 回の得点を元に表示されますので、ご安心ください。なお、受験履歴画面では前回や前々回の

得点が反映されている成績の確認ができますので、そちらをご参照いただければ幸いに存じます。 
 
上記に伴い、今回につきましては、成績表を希望される方にはメールにてＰＤＦ版の成績表を配

信させていただきますので、お手続きのほどよろしくお願いいたします。 

記 

１. メール申請に該当される方 

416 回、417 回を受験された方（既得段位９段の方を除く） 
   
  ２．申請方法 

      12 月 11 日 （月）～14 日 （木）に以下の内容をメールに記載のうえ、申請をお願いします。 

       【申 請 先】段位成績発行受付係  tokyo19@friend.ocn.ne.jp   
       

 【メール本文に記載する内容】※ 件名には「第 418 回成績ＰＤＦ依頼」と入力 

・ 検定の種類（珠算段位、暗算段位）            ＜ 従来成績表サンプル ＞ 
・ 氏  名 
・ 受験番号 

   
３．成績表送付 

    12 月 19 日（火）～21 日（木）の期間に順次配信 

※ 申請いただきましたメールアドレスに返信させていただき 

ます。また、従来形式の成績表ＰＤＦでの配信となります。 
  

４．その他 

      上記の措置につきましては、第 418 回(11 月実施)検定試験と第 419 回 (1 月実施) 検定 

試験のみ対象となります。何卒、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

以   上 



画面サンプル（スマートフォン上の画面） 
 

【珠算】準五段合格 / 既得段位：準四段 【暗算】八段合格 / 既得段位：七段 の場合 
 

① 受験履歴画面（前回・前々回の得点が反映された成績が確認できます。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

② 成績確認画面（前回・前々回の得点が画面上・印刷ページには反映されません。） 

該当のタブをクリックすると成績確認ができます。(赤い□の部分) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
< 成績印刷プレビュー画面は珠算検定サンプルのみ > 

 
 

  
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

住所、氏名、生年月日は受験者の 

情報が表示されます。 

成績確認画面上では、受験者の最新の取得段位 

が表示されます。(取得年月・取得段位) 

受験履歴画面上では、受験者の判定の際に使用 

された既得段位が表示されます。 


